
Chwalcie i błogosławcie Jego imię, albowiem Pan jest dobry, Jego łaska 

trwa   na wieki, a Jego wierność przez pokolenia. (Ps 100);                                        

Hasła: 1. zjednoczona z Żywym Bogiem   2 piękna nazwa kobiety…                 
3. kiedy Jezus wzywa…   4 nie potrzebują lekarza… 5.to ich (nas) 

przyszedł Jezus powołać  6. Jan Paweł II  w Mulieris Dignitatem pięknie pisał o 
powołaniu… 7. Celnik z Kafarnaum 8. uwierzył wbrew nadziei… 9. stanowcze 

zaproszenie Jezusa skierowane do rybaków: „… za Mną…” 10.  jedna z cnót                                    
11. słudzy Bożej radości : Kapłani i … 12 Mateusz 

Bóg wszechmogący co prosi 
o miłość 
tak wszechmogący że nie 
wszystko może 
skoro dał wolną wolę                                                                        
- miłość teraz sama 
wybiera po swojemu - to 
czyni co zechce 
… kocha lub nie kocha --- to 
jęk nie pytanie 
więc oczy zwierząt ogromne          
i smutne 
śpi spokojnie w gnieździe 
szpak szpakowa szpaczek 

Bóg co prosi o miłość - rozgrzeszy zrozumie 
Wszechmoc wszystko potrafi - więc także zapłacze 
Wszechmoc gdy kocha najsłabszym być umie  [ks. J. Twardowski]    

 Abraham wbrew nadziei uwierzył nadziei (Rz 4)                                        

O powołaniu: -  Pewnego razu na lekcji religii zapytałem: - Kto z was chce 
być księdzem? - Nikt nie podniósł ręki do góry.Pewien chłopiec chciał być 

marynarzem, bo marynarz nie boi się burzy, ubiera się inaczej, na granatowo i biało... Inny 
chłopiec chciał być lotnikiem. Lotnik fruwa ponad ptakami, widzi z góry rudą krowę jak 
biedronkę na ziemi… Pewna dziewczynka chciała być królową, bo królowa ma męża króla 
i … ubiera się co dzień inaczej, a zawsze jak do ślubu. Jeden z chłopców chciał zostać 
profesorem, bo profesor wszystko wie. -… Nikt nie chciał być księdzem. Przecież ksiądz 
też ubiera się inaczej, nie tak jak marynarz, ale i nie tak jak inni ludzie. Patrzy z wysokiej 
ambony jak lotnik z góry… - Marynarz, lotnik, król - uważają, że są najważniejsi, a ksiądz 
mówi, że najważniejszy jest Bóg, którego nikt nie widzi. Dla chłopca z klasy IV a czy V b to 
za trudne, ale kiedy dorośnie - może się namyśli. [Ks. Jan Twardowski];               

Dołóżmy starań, aby poznać Pana; -Jego przyjście jest pewne jak świt 
poranka (Oz 6)   MOJE  POSTANOWIENIE:  

 Zastanowię się co uczynię, aby lepiej poznać Boga i  coraz  mocniej Go Kochać 
…    
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 Pan posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił wolność (Łk 4, 18)

             Mt 9, 9 – 13                      

Jezus wychodząc z Kafarnaum ujrzał człowieka imieniem Mateusz, siedzącego            
w komorze celnej, i rzekł do niego: Pójdź za Mną! On wstał i poszedł za Nim.            
Gdy Jezus siedział w domu za stołem, przyszło wielu celników i grzeszników                  
i siedzieli wraz z Jezusem i Jego uczniami. Widząc to, faryzeusze mówili do Jego 
uczniów: Dlaczego wasz Nauczyciel jada wspólnie z celnikami i grzesznikami?      
On, usłyszawszy to, rzekł: Nie potrzebują lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się źle 
mają. Idźcie i starajcie się zrozumieć, co znaczy: Chcę raczej miłosierdzia niż 
ofiary. Bo nie przyszedłem powołać sprawiedliwych, ale grzeszników”.    

 Wierzymy w Boga, który ożywia umarłych i to, czego nie ma, powołuje                        
do istnienia. Wierzymy, mając nadzieję wbrew nadziei, ponieważ nasza wiara 
dotyczy zbawienia przez zaufanie Bogu, który wzbudził Jezusa z martwych. 
Wierzymy Bogu niewidzialnemu, który obiecał, że nie zginiemy, jeśli całą ufność 
złożymy w Jezusie, który umarł za nasze grzechy i zmartwychwstał dla naszego 
usprawiedliwienia.   [Marek Ristau. "Oremus" ,http://mateusz.pl/czytania/2023/20230611.html];

 

 Papież Franciszek: … Dzisiaj możemy zadać sobie pytanie: czy jesteśmy 
świadkami Bożej miłości? Czy też Bóg - miłość stało się pojęciem, czymś już 
usłyszanym, co już nie porusza i nie wzbudza życia? Skoro Bóg jest miłością, 
to czy nasze wspólnoty dają o tym świadectwo? Czy potrafią miłować? Czy 
nasze wspólnoty potrafią miłować? A nasza rodzina? Czy potrafimy się miłować w 
kręgu rodzinnym? Czy mamy zawsze otwarte drzwi, czy umiemy przyjąć 
wszystkich, i podkreślam wszystkich, przyjąć jako braci i siostry? Czy oferujemy 
wszystkim pokarm Bożego przebaczenia? Czy oddychamy powietrzem domu, czy 
przypominamy raczej biuro lub miejsce zastrzeżone, do którego wchodzą tylko 
wybrani? Bóg jest miłością, Bóg jest Ojcem, Synem i Duchem Świętym, i oddał za 
nas swe życie na krzyżu.                          
Niech Maryja pomoże nam żyć Kościołem jako domem, w którym miłujemy się nawzajem na 
sposób rodzinny, ku chwale Boga Ojca, Syna i Ducha Świętego.to uczynić, bo zna każdego 
z nas. „Panie Ty mnie znasz” - tak może powiedzieć każdy z nas - „Panie Ty mnie znasz, 
przemień mnie”. Dziękuję.   [04 VI 2020, Anioł Pański];                                           

•   św. Jan Paweł II - … „Kościół przez wieki naucza, że ostatecznym celem 

człowieka, uczynionego na obraz Boga, odkupionego krwią Chrystusa                                       
i uświęconego obecnością Ducha Świętego, jest istnieć <<ku chwale majestatu>> Boga. 
… (por. n. 10).  Życie wieczne już teraz może być dla nas światłem prawdy, źródłem 
sensu życia, zalążkiem uczestnictwa w pełni naśladowania Chrystusa (por. n. 12).     

1 x x x x M A    A 

2 N   W I   T A x 

3 P  W  Ł A   E x 

4 x Z D  O  I x   

5 G    S Z   C Y 

6 x K   I   Y x x 

7 x M   E   Z x x 

8 x x A  R  H  M x 

9 x P   D  C  E x 

10 x N  D Z    A x 

11 x x x B I      

12 x x x C E    K x 
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(Veritatis splendor).                               

                      •  Bł. Kard. Stefan Wyszyński – „Bóg jest Miłością! Jego 

Syn pragnął upowszechnić wśród ludzi to przekonanie, pragnął dodać nam 
otuchy i wiary...                                                         [z Orędzia na Boże Nar.1980].                           

Kontempluj Ewangelię według Lectio Divina:                                                            

I – Lectio - Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst Ewangelii, jak gdyby dyktował                      
go dla ciebie Duch Święty;     – II -  Meditatio –.Staraj się zrozumieć dogłębnie 

tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?" – "Co Bóg mówi do mnie?":                             
- W zwięzłych słowach Ewangelia opowiada nam dziś o wielkiej tajemnicy Boga – Jego 

Miłosierdziu. Mówi o niej najpierw, kiedy opisuje powołanie celnika Mateusza. Wszystko 
dokonuje się jakby niespodzianie i z dużą dynamiką. - Wychodzący z Kafarnaum Jezus 
widzi siedzącego w „komorze celnej” człowieka. Za spojrzeniem Jezusa idzie wezwanie. 
Za wezwaniem idzie odpowiedź wołanego. Zdumiewa i jedno i drugie. Jezus zaprasza                       
do wspólnoty uczniów człowieka przez innych wyłączonego ze wspólnoty narodowej, 
pogardzanego powszechnie kolaboranta okupantów. Jeszcze większe zdziwienie może 
budzić fakt, że ten zawołany wstaje i idzie za Jezusem. Cud miłosierdzia – zobaczyć 
człowieka na dnie jego nocy, w „komorze celnej” odstępstwa, chciwości, pożądania…                         
I takiemu człowiekowi powiedzieć: chodź za mną… Cud miłosierdzia – wyrwać się bez 
zwlekania z ciemności ku światłu, bez odkładania na później, na jutro, na następną 
okazję…- Mnie też Bóg uratował. Już nieraz wydobył z dołu śmierci…. -  Czy pamiętam                               
o tym? – Czy jestem wdzięczny…         
- … Przy stole, zastawionym dla Jezusa, znaleźli się miejscowi publiczni grzesznicy.                    
Przy takim stole siedział Jezus. Nie dziwmy się zdziwieniu i zgorszeniu publicznie 
sprawiedliwych.  Jeszcze nie rozumieli, na czym polega miłosierdzie Boga. Jeszcze 
musieli się nauczyć, że On daje szansę każdemu ludzkiemu sercu. Im bardziej to serce 
pogubione, tym bardziej miłosierdzie Boga je ściga… Bóg  wciąż powołuje grzeszników, 
bo ci, usprawiedliwieni Jego łaską, wiedzą, jak wiele im wybaczono i otwierają swoje 
serca. A Ty?... A  ja?...  III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem 

serce, aby mówić Mu  o przeżyciach,  które rodzi w tobie słowo Może ci w tym pomóc 
modlitwa psalmu:  Temu, kto prawy, ukażę zbawienie. (Ps 50);                    
IV–Contemplatio: Trwaj przed Bogiem ...To czas bezsłownego westchnienia Ducha, 

ukojenia    w Bogu. Powtarzaj  w różnych porach dnia: My ludem Pana i jego owcami                     
(Ps 100);  -  [z: komentarza przygotowanego przez ks. Jarosława Kwiatkowskiego] ; 

 Bogu składaj ofiarę dziękczynną, spełnij swoje śluby wobec Najwyższego. 
wzywaj Mnie w dniu utrapienia, uwolnię ciebie, a ty Mnie uwielbisz”. (Ps 50, 15)                                   

Dziękuję Ci po prostu za to, że jesteś 
za to że nie mieścisz się w naszej głowie,                    która jest za logiczna 
za to, że nie sposób Cię ogarnąć sercem,                   które jest za nerwowe 
za to, jesteś tak bliski i daleki, że we wszystkim inny 
za to, że jesteś już odnaleziony i nie odnaleziony jeszcze 
że uciekamy od Ciebie do Ciebie 
za to, że nie czynimy niczego dla Ciebie,  
ale wszystko dzięki Tobie 
za to, że to czego pojąc nie mogę --- 
 nie jest nigdy złudzeniem 
za to że milczysz. Tylko my --- oczytani analfabeci 
chlapiemy językiem [ks. J. Twardowski] 

Sławię Cię, Panie, za to, żeś mnie stworzył. 
(Ps 139).       

                OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE… 
    11 CZERWCA 2020       

                 X niedziela zwykła 
 
 
1. Dziś, jak w każdą II niedzielę m-ca, przed kościołem Zespół Caritas prowadzi zbiórkę 

ofiar  na cele charytatywne naszej parafii. „Bóg zapłać” za każdy grosz!  Dziś nie będzie 
spotkania Żywego Różańca. W ramach formacji udział w nabożeństwie czerwcowym. 
Tajemnice różańcowe wymienimy indywidualnie. 
 
2. Dziś również Nieszpory o N. Sakramencie o godz. 17.00, po nich będzie litania                                 

do Serca Pana Jezusa i procesja wokół kościoła.  
Przypominamy, że w czasie trwającej oktawy Bożego Ciała nie ma oddzielnych 
nabożeństw czerwcowych. Gromadzimy się na Mszy św. o g. 18.00 połączonej  
z Nieszporami o N. Sakr., po których będzie odmówiona Litania do Serca P. Jezusa  
i procesja wokół kościoła. Nabożeństwa czerwcowe powrócą o zwykłej porze  od piątku 16 
czerwca. 
3. We wtorek, 13 czerwca, Kościół wspomina św. Antoniego Padewskiego, kapłana  

i Doktora Kościoła. 
4. W czwartek, na zakończenie oktawy Bożego Ciała, po procesji będzie obrzęd 
poświęcenia wianków z ziół. 
5. W piątek, 16 czerwca, przypada uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

Nabożeństwo czerwcowe o g. 17.30. Zachęcamy do udziału i wspólnej modlitwy podczas 
głównej Mszy św. o g. 18.00. Z racji uroczystości nie obowiązują przepisy wstrzemięźli-
wości postnej. 
6. W sobotę przypada wspomnienie Niepokalanego Serca Maryi. Msze św. jak w dzień 

powszedni. Zachęcamy zwłaszcza do udziału we Mszy św. o g. 7.30 
7. Zachęcamy do lektury i nabywania prasy katolickiej. 
.Kalendarium:                                                                 
13. VI. – wt. -  Wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła -   

św. Antoni z Padwy, kapłan i doktor Kościoła urodził się pod koniec XII wieku. Jako 
franciszkanin, słowem i przykładem życia głosił Ewangelię, pociągając do Chrystusa wielu 
ludzi. Jego serce, przemienione w spotkaniu z Panem, było otwarte i wrażliwe dla 
najuboższych. W każdym człowieku umiał rozpoznać swojego brata i siostrę.                         
16. VI. – pt. -  Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa - Serce – najprostszy i 

dla każdego zrozumiały znak miłości, która jest istotą Boga. Jezus niecofający się przed 
cierpieniem, wierny aż do śmierci, objawia prawdę o Bogu, przełamuje nasz irracjonalny 
lęk i opór przed Nim. Nieraz wolimy poczekać ze zbliżeniem się do Niego,                                          
aż pozałatwiamy swoje trudne sprawy. Tymczasem to właśnie naśladowanie pokornego 
Zbawiciela może okazać się wyzwoleniem ze smutku i zamknięcia.                                                    
[x J. Januszewski, „Oremus” V 08, s 133];                                    

17 VI 2023 – sb. – Wsp. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny - Niepełnym 

byłoby uczczenie Serca Jezusa, gdybyśmy nie oddali dziś hołdu Sercu, pod którym począł 
się Zbawiciel. W dzisiejszej Ewangelii widzimy Serce Maryi, która szuka Syna, szuka 
Boga. To poszukiwanie wypełniało całe Jej życie. Ucz nas, Maryjo, szukania Boga 



sercem, tak byśmy znajdując Go, wciąż nie przestawali Go szukać. …                           
[Jacek Szymczak OP, "Oremus" czerwiec 2009, s. 85-86].     


